1

中淀协马淀委发（2024） 6 号 签发人：周庆锋

2024 年度中国马铃薯淀粉产业高峰论坛

暨中淀协马铃薯淀粉分会会员代表大会会议

报名的预通知

各副会长单位、常务理事单位、理事单位、会员及相关单位：

根据《中国淀粉工业协会章程》有关规定，中国淀粉工

业协会马铃薯淀粉分会兹定于 2024年 7月 18-20日在中国

薯都·内蒙古乌兰察布市“中国马铃薯大会”同期举办“2024

年度中国马铃薯淀粉产业高峰论坛暨中淀协马铃薯淀粉分

会四届三次会员代表大会”，届时将研讨马铃薯淀粉加工行

业发展相关产业政策、邀请有关领导和行业专家现场做产业

形势相关报告；行业专家就最近的新技术、新工艺、新设备、

新模式发展情况进行专题报告；同时就行业共同关心的热

点、难点问题、食品安全管理问题、双反、税务政策情况及

应对要点、新设备、新工艺、新技术的创新应用问题以及对

当前国际国内马铃薯产业相关市场情况等做出分析研判，并

发布产业预警信息。通过本次会议的召开，努力促进中国马

2

铃薯加工业升级、实现高质量发展。现将有关会议事项通知

如下：

一、会议主办、协办单位

主办单位：中国淀粉工业协会马铃薯淀粉分会

协办单位：

内蒙古华欧淀粉工业股份有限公司

北大荒薯业集团有限公司

内蒙古蒙淀农业科技有限公司

...（欢迎积极参与协办）

支持单位：

内蒙古中加农业生物科技有限公司

山东卓创资讯股份有限公司

...（其他单位征集中）

二、会议时间及地点

会议时间：2024 年 7 月 18 日全天报到，7 月 19 日全天

开会，7 月 20 日组织现场参观等相关活动（内容附后），7

月 21 日可继续报名参加中国马铃薯大会。

会议地点：乌兰察布多蒙德豪生大酒店

三、会议主要内容

1、中国淀粉工业发展阶段及产业发展新趋势、新政策；

2、世界马铃薯加工业形势、国际马铃薯经济指标分析

及马铃薯淀粉市场情况；

3、内蒙古乌兰察布市马铃薯产业发展情况的报告；2024

年中国各产区马铃薯种植情况及供求形势及产业发展态势；

4、马铃薯淀粉分会 2021-2023 年度的工作报告及 2024

年工作思路；

3

5、最新马铃薯淀粉加工副产物的高值化综合利用技术，

国内外马铃薯淀粉及蛋白、薯渣干燥的新技术；

6、农产品加工行业最新的国家扶持政策、税收政策及

减税降费情况介绍；

7、高淀粉品种介绍及原料基地建设、食品安全相关产

业政策指导；

8、有关淀粉行业发布的相关团体标准及应用；

9、2024 年各产区行情、原料种植形势、国内外马铃薯

市场信息讨论及研判等；

10、最近几年来马铃薯淀粉生产新模式、新设备、新技

术、新工艺的宣讲及推荐交流。

11、行业问题征集，现场答疑等活动。

12、马铃薯淀粉行业产业损害预警等等。

四、参会人员

特邀嘉宾：农业农村部、工信部等有关领导、内蒙古自

治区、乌兰察布政府和农业、工信局领导、中国农科院、农

业大学，中国淀粉工业协会领导、北京律师事务所、国内从

事加工机械、环保研究的专家、学者以及马铃薯加工新技术、

新工艺、新设备、新模式方面的专家和马铃薯加工企业家代

表及媒体记者。

参会单位：马铃薯淀粉分会会长单位、各副会长单位、

理事单位、会员单位；行业上下游相关单位、加工企业及种

植大户均可报名参会。

五、会议其他事项

1.请马铃薯淀粉分会会员及以上单位务必参加会议，对

特殊不能参加会议的理事应履行请假手续，并委派 1 名代

表参加，同时也欢迎国内行业各相关单位积极报名参会。

4

2.会议收取会员单位会务注册费 1200 元/人，非会员单

位收取会务费 1500 元/人。所收会务费用全部用于安排会务

资料、场地及餐饮费及相关参观活动支出，参会人员差旅、

住宿费用自理。

3.会议费用：

会前缴费（2024 年 6 月 30 日前汇至中国淀粉工业协会

（备注 ：2024 乌兰察布会务费+参会单位）

收款单位：中国淀粉工业协会

账 号：0200253709000001838

开 户 行：中国工商银行北京市分行朝阳支行金台北里

支行

需开发票的企业请将开票资料（备注普票或者增值税

票）发到会务组，以便会上领取发票。

4. 住宿标准：会务组为参会单位统一安排住宿，费用

自理，住宿费：468 元/间（均含早餐）。由于会务时间为

当地的旅游旺季，请各参会人员务必即时填写会议回执（附

后），于 6 月 25 日前回传到协会邮箱内，以便安排会务住

宿的预定工作。

5. 会议参观内容：马铃薯加工龙头企业、中国马铃薯

大会加工薯示范田、火山公园等等。

6.会务组联系方式：

高瑞：+86-471-7191585-8812 13327116033

张煜：18947193208

郭霞：+86-471-7191585-8831 15047997158

邮箱：cpsssmail@163.com

特此通知！

二〇二四年五月七日

mailto:cpsssmail@163.com

5

附件：

2024 年度中国马铃薯淀粉产业高峰论坛

会 议 回 执 表

姓名 人数 职务

单位名称 邮箱

地址 电话

联系人 手机

预定房间

要求
标准双人间 豪华单人间

预订天数： 入住时间 退房时间

备注：是否参加 7 月 20 日组织的参观活动  是  否

是否参加中国马铃薯大会  是  否

6

乌兰察布多蒙德豪生大酒店

地 址：乌兰察布市察哈尔右翼前旗平地泉镇察哈尔工业园

区友谊大道 30 号

酒店电话：+86-474-3688888